Página 1 de 1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL N° 35/2019/PRPIPG/REITORIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 34/2019/PRPIPG/REITORIA

PROGRAMA DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO DO SERVIDOR DO IFPB – PIQIFPB

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (PRPIPG) do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve, por

meio deste instrumento, RETIFICAR o Edital nº 34/2019, de inscrições para solicitação de

concessão de benefício dentro do Programa de Incentivo à Qualificação do Servidor (PIQIFPB). .

Onde se lê:

4.2.1

h) No caso de servidor técnico administrativo, declaração da Unidade de Gestão de Pessoas

na qual o servidor está lotado, informando se a qualificação (curso de

mestrado/doutorado) é na área das atividades que o servidor está exercendo suas funções,

ou se há correlação entre a área de concentração do curso e as atribuições de serviço (no

Setor) do requerente;

Leia-se:

4.2.1

h) No caso de servidor técnico administrativo, declaração da Unidade de Gestão de Pessoas

na qual o servidor está lotado, informando se a qualificação (curso de

mestrado/doutorado) possui correlação direta com o seu ambiente organizacional;

João Pessoa, 04 de julho de 2019

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa

Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

		2019-07-04T16:43:21-0300
	SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO CUNHA COSTA:51185342400